
Mateřská škola Putim, okres Písek, Putim 159, 397 01 Písek 

IČ: 710 05 544, tel. 776 182 686, www.msputim.cz. e-mail: msputim@gmail.com 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do 

Mateřské školy Putim 

pro školní rok 2023/2024 

 
 

Ředitelka Mateřské školy Putim, Putim 159, stanovila pro školní rok 2023/2024 následující 

kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. 

b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v 

daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí do mateřské školy. 

 

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání budou dodrženy podmínky stanovené ust. § 50 

zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění. Podle tohoto ustanovení 

může předškolní zařízení přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkování, příp. má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

kontraindikaci (netýká se dětí, které mají povinné předškolní vzdělávání). 

 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. 

 

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, od 

zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, není-li dále 

stanoveno jinak. 
 

 

Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání od 1. 9. 2023 
 

 

1. Děti, které k 31. 8. kalendářního roku dosáhnou věku 5 let,  

tj. v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, nebo starší, které mají 

rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky – školský obvod Putim. 
                                                                                                                                                                         

2. Děti, které před začátkem školního roku (do 31. 8. daného roku) dosáhnou 4 let věku  

podle data narození od nejstaršího po nejmladší – školský obvod Putim. 
 

V případě, kdy počet uchazečů překročí kapacitu MŠ, mají přednost děti se sourozencem 

v MŠ ve školním roce 2022/23 ke dni podání žádosti, při shodě narození rozhoduje los.                                                     

 



3. Děti, které před začátkem školního roku (do 31. 8. daného roku) dosáhnou  3 let věku  

podle data narození od nejstaršího po nejmladší – školský obvod Putim. 
 

V případě, kdy počet uchazečů překročí kapacitu MŠ, mají přednost děti se sourozencem 

v MŠ ve školním roce 2022/23 ke dni podání žádosti, při shodě narození rozhoduje los.  

 

 

4. Děti, které k 31. 8. kalendářního roku dosáhnou věku 5 let,  

tj. v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, nebo starší, které mají 

rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky – mimo školský obvod Putim. 

 

V případě, kdy počet uchazečů překročí kapacitu MŠ, mají přednost děti se sourozencem 

v MŠ ve školním roce 2022/23 ke dni podání žádosti, při shodě narození rozhoduje los.    

 

5. Děti, které před začátkem školního roku (do 31. 8. daného roku) dosáhnou 4 let věku  

podle data narození od nejstaršího po nejmladší – mimo školský obvod Putim. 
 

V případě, kdy počet uchazečů překročí kapacitu MŠ, mají přednost děti se sourozencem 

v MŠ ve školním roce 2022/23 ke dni podání žádosti, při shodě narození rozhoduje los.     

                                                 

6. Děti, které před začátkem školního roku (do 31. 8. daného roku) dosáhnou  3 let věku  

podle data narození od nejstaršího po nejmladší – mimo školský obvod Putim. 
 

V případě, kdy počet uchazečů překročí kapacitu MŠ, mají přednost děti se sourozencem 

v MŠ ve školním roce 2022/23 ke dni podání žádosti, při shodě narození rozhoduje los.  

 

7. Děti, které před začátkem školního roku (do 31. 8. daného roku) dosáhnou  2 let věku  

podle data narození od nejstaršího po nejmladší – školský obvod Putim. 
 

V případě, kdy počet uchazečů překročí kapacitu MŠ, mají přednost děti se sourozencem 

v MŠ ve školním roce 2022/23 ke dni podání žádosti, při shodě narození rozhoduje los.  

 

8. Děti, které před začátkem školního roku (do 31. 8. daného roku) dosáhnou  2 let věku  

podle data narození od nejstaršího po nejmladší – mimo školský obvod Putim. 
 

V případě, kdy počet uchazečů překročí kapacitu MŠ, mají přednost děti se sourozencem 

v MŠ ve školním roce 2022/23  ke dni podání žádosti, při shodě narození rozhoduje los.  

 

 

  

                                                                                             
                                                                                  


		2023-03-15T11:31:36+0100
	Bc. Ilona Voráčková




